



## GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

Katarzyna Łażewska-Hrycko

Warszawa, 2023-11-07



UNP:GIP-23-90323

GIP-GG.0871.76.2023.8

**Pan**  
**Jan Gogolewski**  
**Prezes**  
**Związku Rzemiosła Polskiego**

Szanowny Panie Prezesie, Szanowni Państwo,  
pragnę wyrazić słowa uznania dla inicjatorów i uczestników dzisiejszej Gali Związku Rzemiosła Polskiego poświęconej dualnemu kształceniu zawodowemu w rzemiośle.

Rzemiosło ma znaczący wkład w rozwój polskiej przedsiębiorczości, edukacji i myśli technicznej. Niezwykle ważnym aspektem działalności organizacji jest kształcenie nowych adeptów rzemiosła. To istotne, ponieważ kształcenie dualne przynosi korzyści wszystkim uczestnikom tego procesu, a finalnie ma pozytywny wpływ na rynek pracy i całą gospodarkę. Dzięki dualnej formule nauczania młodzi ludzie nabywają praktyczne umiejętności, które będą mogli wykorzystać w przyszłej pracy zawodowej. Przedsiębiorca, który prowadzi w swojej firmie praktyczną naukę zawodu, może kształcić młodych ludzi zgodnie ze swoimi oczekiwaniami i potrzebami, przygotowując swoje potencjalne przyszłe kadry.

Państwowa Inspekcja Pracy docenia współpracę ze Związkiem Rzemiosła Polskiego i jego zaangażowanie jako aktywnego partnera przy realizacji wielu inicjatyw. Na szczególną uwagę zasługują działania ukierunkowane na edukację młodych osób, jako przyszłych pracowników oraz pracodawców, w kierunku podnoszenia ich świadomości zarówno w obszarze prawnej ochrony pracy jak i bezpiecznych zasad jej wykonywania. Z satysfakcją mogę stwierdzić, że nasza współpraca przekłada się na życie zawodowe młodych osób, pozwala uniknąć problemów i zagrożeń, jakie powstają w środowisku pracy, które są zidentyfikowane przez inspektorów pracy.

Dobrym przykładem naszej współpracy jest organizowany, w tym roku już po raz 21, konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny pracy „Bezpiecznie od startu”, w którym rywalizują młodzi rzemieślnicy. Kolejne edycje konkursu wyraźnie wskazują, jak ogromne korzyści dla wszechstronnego rozwoju młodych osób ma jednocześnie kształcenie

i szkolenie, co jest kluczowym czynnikiem determinującym ich przygotowanie do świata pracy.

W tym miejscu należy podkreślić, że na początku drogi zawodowej młodych osób bardzo istotną rolę odgrywają mistrzowie szkolący. W dzisiejszych czasach rola mistrzów szklących jest szczególnie ważna – to osoby, które kształtują standardy pracy u nowego pokolenia Polaków, budują w młodych ludziach szacunek dla zawodu, zawodową etykę. Jednym z obowiązków mistrza – profesjonalisty w swojej dziedzinie – jest znajomość i umiejętność stosowania w praktyce zasad bezpieczeństwa, higieny i ergonomii pracy. Pracować i organizować pracę tak, by nie przynosiła uszczerbku na zdrowiu. Wielką zasługą nauczycieli – mistrzów jest dbałość o prawidłowy rozwój zawodowy uczniów, którzy co roku są starannie przygotowani do udziału w naszym konkursie, jak też otrzymują odpowiednie przygotowanie zawodowe. Taka działalność wpisuje się w oczekiwania potencjalnych pracodawców, jak i wymagania rynku pracy.

Przedsiębiorcy zatrudniający młodych ludzi, stwarzają im możliwość nabycia właściwych umiejętności, kompetencji i postaw, co ułatwia przejście z etapu nauki do wejścia w dorosłość.

Szanowni Państwo,

pragnę serdecznie podziękować przedstawicielom Związku Rzemiosła Polskiego za dotychczasową udaną współpracę w obszarze działań edukacyjno-prewencyjnych. Dziękuję też za niezmiernie ważne rozwijanie w młodym pokoleniu przedsiębiorczości oraz kreowanie nowoczesnego niezależnego i świadomego społeczeństwa.

*Z wyrazami szacunku*

